Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

1.5. Para conhecimento dos interessados a licitação será MENOR PREÇO POR ITEM. 

1.6. Os itens classificados como “Ampla Participação” admitem a participação de empresas 

de qualquer porte, inclusive ME/EPP. 

1.7. Valor total estimado R$ 924.588,23 (novecentos e vinte e quatro mil e quinhentos e 

oitenta e oito reais e vinte e tres centavos) 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A contratação encontra-se fundamentada pela Lei 14.133/21 no art. 6º XLI que define o 

pregão como a modalidade licitatória obrigatória para aquisição de bens e serviços comuns.

[...]

de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 

recolhimento dessas contribuições. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de 

R$ 924.588,23 (Novecentos e vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e oito reais e 

vinte e três centavos) 

11.2 Os preços contratados poderão ser alterados ou atualizados nas seguintes hipóteses: 

11.2.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, ou em decorrência de fatos 

imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução do